Гражданское дело № 2-49-31-528/2024
УИД:26MS0113-01-2024-000161-66
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

30 января 2024 года

                                                 ст. Ессентукская
ул.Садовое Кольцо, 4/2

Мировой судья судебного участка №5 Предгорного района Ставропольского края Блинникова Д.В.,

при помощнике мирового судьи Кожухаревой В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №5 Предгорного района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению                             АО «ЦДУ» к Миронову А* Д* о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст.194 -199, 233-235 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования АО «ЦДУ» к Миронову А* Д* о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов, - удовлетворить.

Взыскать с Миронова А* Д*, *, в пользу АО «ЦДУ», (ИНН 7730592401), задолженность по договору займа № 5000445845 от 27.04.2023 года за период с 27.05.2022 по 19.12.2022 г. в размере 29 393 (двадцать девять тысяч триста девяносто три) рубля 75 копеек, судебные издержки, связанные с рассмотрением гражданского дела в размере 231,30 руб., а так же государственную пошлину в размере 1 081,81 руб..

В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №5 Предгорного района Ставропольского края:

1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;

2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик  вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему  копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Предгорный районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                       подпись                                                    Д.В. Блинникова